Câmara Municipal de Felixlândia

Senhor Presidente,

Indicação

Nº 033/2019

O vereador que abaixo subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal Vanderli de Carvalho Barbosa, reiterando a indicação

nº070/2017, datada em 22 de junho de 2017, que seja resolvida a situação do esgoto a céu

aberto na Rua Professor Jerônimo nas imediações das residências nºs 249 e 323 no Bairro

Santo Antônio.

Justificativa: A limpeza da grota existente no final da Rua Professor Jerônimo

localizada no Bairro Santo Antônio, bem como, a instalação de manilhas se tornaram de suma

importância para os moradores que ali residem. Todos vêm sofrendo há tempos com o mau

cheiro, devido o esgoto que é descartado e o constante acúmulo de água parada, colaborando

com a proliferação de insetos, pernilongos, principalmente o mosquito causador da dengue,

animais peçonhentos com riscos iminentes à saúde da população especialmente aos

moradores próximos ao local.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2019

Leandro de Oliveira Campos

Vereador

Exmo. Sr.

Otacílio Guimarães Oliveira

DD. Presidente da Câmara

Felixlândia-MG

Praça Padre Félix, 65 - Centro - Cep 39237-000 - Felixlandia - MG

Tel.: (38) 3753-1320 - cmfelixlandia@gmail.com